

COMUNE DI MOGORO – PROVINCIA DI ORISTANO

Pareri espressi in base all'art. 49 del d.lgs. 267/2000: deliberazione G.C. n. 53 del 10.04.2014

Oggetto: Contributi per l'acquisto dei libri di testo. Direttive.

Sulla regolarità tecnica della proposta attestante la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa: si esprime parere favorevole

Il Responsabile del Servizio Sociale e culturale
f.to ass. soc. Mura Sabina

Sulla regolarità contabile della proposta: si esprime parere favorevole

Il Responsabile del Servizio Amministrativo-Finanziario
f.to rag. Peis Maria Teresa

Letto, approvato e sottoscritto

Il Sindaco
Broccia Sandro

Il Segretario
dott. Demartis Claudio

La deliberazione é in pubblicazione sull'albo pretorio on-line del Comune www.comune.mogoro.or.it per quindici giorni, al n. 556, con decorrenza dal 15.04.2014.

L'impiegato/a incaricato/a

Certifico che il documento è copia conforme all'originale.
Mogoro, _____

L'impiegato/a incaricato/a

COMUNE DI MOGORO COMUNU DE MOGURU
Provincia di Oristano Provincia de Aristanis

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 053	Contributi per l'acquisto dei libri di testo. Direttive
Del 10.04.2014	

Il dieci aprile duemilaquattordici, con inizio alle ore 16.00, nella sala Giunta del Municipio, previa convocazione si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

Broccia Sandro	Presente
Orrù Luca	Assente
Ariu Federico	Presente
Cau Donato	Presente
Scanu Maria Cristiana	Presente

Presiede il Sindaco Sig. Broccia Sandro.

Partecipa il Segretario Comunale dott. Demartis Claudio.

Il Sindaco, in apertura di seduta, pone in discussione la seguente proposta:

LA GIUNTA

Vista la proposta del Responsabile del Servizio del Servizio Sociale e culturale.

Visto il bilancio di previsione per l'anno 2014, approvato con atto del C.C. n. 18 del 25.03.2014.

Visti:

- la legge 23 dicembre 1998, n. 448 ed in particolare l'art. 27 relativo alla fornitura gratuita, totale o parziale, dei libri di testo a favore degli alunni meno abbienti, rispettivamente della scuola dell'obbligo e secondarie superiori;
- il D.P.C.M. 5 agosto 199, n. 320, modificato ed integrato dal D.P.C.M. 4 luglio 2000, n. 226, recante disposizioni di attuazione dell'art. 27 della legge 448/98;
- il Decreto del Direttore Generale del Dipartimento per l'Istruzione del 19 giugno 2013, di ripartizione tra le regioni e le province autonome di Trento e Bolzano, per l'anno scolastico 2013/2014, lo stanziamento per la finalità in argomento e preso atto che alla Regione Sardegna è stato assegnato un finanziamento complessivo di € 1.693,278, di cui € 1.255.818 per gli alunni della scuola secondaria di 1° e 2° grado (classi 1 e 2) e € 437.460 per le restanti classi della scuola secondaria di 2° grado;
- la deliberazione della Giunta Regionale n. 42/38 del 16/10/2013, con la quale è stato approvato il Piano Regionale di riparto tra i Comuni della Sardegna, da cui risulta che al Comune, per l'anno scolastico 2013/2014, è stato assegnato un finanziamento complessivo di € 4.642,33, di cui € 3.667,25 per gli alunni della scuola secondaria di 1° grado e la 1a e 2a classe della scuola secondaria di II grado ed € 975,08 per gli studenti delle classi 3a, 4a e 5a della scuola secondaria di 2 grado e sono stati stabiliti le modalità e erogazione ed i modelli delle istanze da parte degli interessati;

- il decreto dell'Assessorato Regionale della Pubblica Istruzione n. 3 del 4 aprile 2014, con il quale è stato approvato il nuovo piano di riparto dello stanziamento aggiuntivo per la fornitura gratuita o semi gratuita dei libri di testo per l'anno scolastico 2013/2014 ai sensi della L. 448/98 art. 27, da cui risulta che al Comune è stato assegnato un finanziamento aggiuntivo di € 4.285,23 di cui € 3.385,15 per gli alunni della scuola secondaria di 1° grado e della 1a e 2a classe della scuola secondaria di 2° grado ed € 900,08 per gli studenti delle classi 3a, 4a e 5a della scuola secondaria di 2° grado;

- il regolamento comunale per la fornitura totale dei libri di testo, approvato con atto del C.C. n. 57/99, che all'articolo 5 dispone: *“Qualora le risorse non siano sufficienti a concedere, a tutti i richiedenti, il rimborso nella misura del 100% delle spese sostenute, effettivamente documentate, verranno stabiliti dalla giunta Comunale, su proposta dell'ufficio competente, ulteriori criteri di assegnazione”*.

Appurato che le somme residue degli anni scolastici precedenti possono essere utilizzate per la medesima finalità per l'anno scolastico 2013/14 e che le stesse ammontano a € 3.458,03, da destinare nella stessa misura percentuale del finanziamento concesso per l'anno scolastico 2013/2014 nel seguente modo:

- € 2.766,98 per gli alunni della scuola secondaria di 1° grado e della 1a e 2a classe della scuola secondaria di 2° grado;
- € 691,05 per gli studenti delle classi 3a, 4a e 5a della scuola secondaria di 2° grado.

Rilevato che il budget complessivo ammonta a € 12.385,59 da destinare:

- € 9.819,38 per gli alunni della scuola secondaria di 1° grado e della 1a e 2a classe della scuola secondaria di 2° grado;
- € 2.566,21 per gli studenti delle classi 3a, 4a e 5a della scuola secondaria di 2° grado.

Considerato che, qualora le risorse disponibili non consentano l'assegnazione dei contributi nella misura del 100% delle spese sostenute, ai sensi dell'art. 5 del citato regolamento comunale occorre individuare ulteriori criteri di assegnazione.

Acquisito il parere favorevole circa la regolarità tecnica, attestante la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, del Responsabile del Servizio Sociale e Culturale.

Acquisito il parere favorevole circa la regolarità contabile del Responsabile del Servizio Amministrativo e Finanziario.

Unanime

DELIBERA

Di dare al Responsabile del Servizio Sociale e Culturale le seguenti direttive per l'erogazione dei contributi per l'acquisto dei libri di testo per l'anno scolastico 2013/2014 e successivi, qualora le risorse disponibili effettivamente accertate non consentano il rimborso nella misura del 100% della spesa sostenuta:

- procedere al rimborso della spesa sostenuta in misura percentuale al budget e alla spesa individuale ammissibile, il cui importo deve essere determinato secondo la seguente formula: contributo individuale = budget disponibile diviso spesa complessiva sostenuta da tutti i richiedenti, moltiplicato per la spesa individuale ammissibile.

Di prendere atto che la spesa complessiva di € 12.385,59 farà carico:

- per € 4.285,23 al capitolo 1423 “Spese per fornitura libri di testo gratuiti (art. 27 L. 448/98)” in conto competenza 2014;

- per € 4.642,33 al capitolo 1423 “Spese per fornitura libri di testo gratuiti (art. 27 L. 448/98)” in conto residui 2013;
- per € 164,85 al capitolo 1423 “Spese per fornitura libri di testo gratuiti (art. 27 L. 448/98)” in conto residui 2012;
- per € 2.413,96 al capitolo 1423 “Spese per fornitura libri di testo gratuiti (art. 27 L. 448/98)” in conto residui 2009;
- per € 41,62 al capitolo 1423 “Spese per fornitura libri di testo gratuiti (art. 27 L. 448/98)” in conto residui 2003;
- per € 837,60 al capitolo 1423 “Spese per fornitura libri di testo gratuiti (art. 27 L. 448/98)” in conto residui 2002.

Di prendere atto che spettano al Responsabile del Servizio Sociale e Culturale i conseguenti adempimenti gestionali.

All'unanimità, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.